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[Fuglsang.] 
Mon ikke årsagen til, at det gentages i dag, 
er den samme, som bevirker, at det ærede 
medlem med lige så uklare kilder nu an- 
bringer sine tyske partifæller i andre kon- 
centrationslejre, som han 홢 af meget gode 
grunde 홢 undlader at betegne nærmere. 
Siden det ærede medlem nu så stærkt erklæ- 
rer sig som modstander af tysk oprustning, 
mod at man anvender de gamle generaler 
til dette formål, kan man da vente tilsva- 
rende henstillinger i Bonn ? Kan man vente, 
at Danmark vil modsætte sig, at der i 
spidsen for den nye vesttyske hær vil blive 
stillet generaler, som har tilhørt Hitlers 
gamle værnemagt eller andre korps? 

Iøvrigt kan jeg glæde mig over, at der 
fra mange, faktisk fra alle sider er udtrykt 
ønske om, at der kommer en firemagts- 
konference i stand, og om, at man dér 
gør, hvad der er muligt for at sikre en 
snarlig afslutning af en fredstraktat med 
Tyskland, og jeg vil på baggrund af dette, 
i håbet om, at det vil blive velvilligt mod- 
taget, tillade mig at fremsætte følgende 
forslag om motiveret dagsorden: 

홢Idet folketinget udtaler ønsket om 
snarlig påbegyndelse af firemagtsforhand- 
linger med det formål at nå til afslut- 
ning af en fredstraktat med Tyskland 
og gennem frie demokratiske valg at til- 
vejebringe et forenet, demokratisk og 
fredeligt Tyskland, hvor militarismen 
ikke påny kan blive en trusel mod Tysk- 
lands naboer og Europas fred, 
går tinget over til næste sag på dags- 
ordenen." 

Formanden: Der er nu fremsat følgende 
forslag om motiveret dagsorden: (se ovenfor). 

Dette forslag indgår i forhandlingen. 
Jeg skal udsætte forhandlingen. Den 

genoptages i dag kl. 15 30. 

Mødet udsat kl. 1510. 

Mødet genoptaget kl. 1530. 

Formanden: Jeg skal meddele, at for- 
handlingerne udsættes til kl. 15 '5, 

Mødet udsat kl. 1531. 

Mødet genoptaget kl. 15 d5. 

Formanden: Jeg skal udsætte mødet til 
kl. 16. 

Mødet udsat kl. 1546. 

Mødet genoptaget kl. 16. 

Formanden: Jeg skal udsætte mødet til 
kl. 1615. 

Mødet udsat kl. 161. 

Mødet genoptaget kl. 1615. 

Forhandlingen genoptoges. 

Ordføreren for forespørgerne (Hans Hed- 
toft): Jeg behøver formentlig hverken over- 
for flertallet i det høje ting eller overfor 
offentligheden at motivere, hvorfor ingen af 
de demokratiske patier, uanset enighed 
eller uenighed i det formelle indhold af 
den kommunistiske dagsorden, har nogen 
lyst til at stemme for denne. Vi har der- 
for talt sammen og er enige om, at jeg på 
samtlige demokratiske partiers vegne skal 
stille følgende forslag om motiveret dags- 
orden : 

홢Efter den udenrigspolitiske forhand- 
ling udtaler folketinget, at også Danmark 
ønsker, at det må lykkes at få forhandlin- 
ger i stand med det formål at undersøge 
mulighederne for frie valg i hele Tyskland, 
og går dermed over til næste sag på dags- 

ordenen. 

Formanden: Der er nu fremsat følgende 
forslag om motiveret dagsorden: (se oven- 
for). Også dette forslag indgår nu i for- 
handlingen. 

Udenrigsministeren (Ole Bjørn Kraft) :  
Jeg tror ikke, tinget kan være tjent 
med, at man gør det til en tradition, hver- 
gang man har en debat af denne karakter, 


